
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE  

CAMPOS ALTOS IPMCA 
Rua Cornélia Alves Bicalho, nº. 401 – Centro – Campos Altos - MG 

CNPJ 03.816.205/0001-38 

 

Número do Contrato: 001/2022 

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda 

Data da Assinatura: 03/01/2022 Vigência 03/01/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: 

 (  )Pregão Presencial  (x  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  )  

Objeto:  
Total do Contrato: R$ 6.000,00 

 

Número do Contrato: 002/2022 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 16/03/2022 Vigência: 16/03/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: 

 (  )Pregão Presencial  (x  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  )  

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2022 obedecerá às normas 
gerais de atuária nos termos da Portaria da Secretaria Especial de 
Previdência e Trabalho do Ministério da Economia nº. 464 de 19 de 
novembro de 2018, Portaria nº. 14762 de 19 de junho de 2020, Portaria nº. 
636 de 13 de janeiro de /2021 e Nota SEI nº. 4 de 2020. 
Total do Contrato: R$5.440,00 
 

Termo Aditivo: 01 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 20/04/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme o disposto na Cláusula Quarta do contrato de prestação 
de serviços nº. 01/2021, assinado em 28 de abril de 2021, Processo 
Licitatório nº. 001/2021, Pregão Presencial nº. 01/2021, renova-se sua 
vigência por um período de 12 (doze) meses, ou seja, de 29/04/2022 a 
28/04/2023. 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE  

CAMPOS ALTOS IPMCA 
Rua Cornélia Alves Bicalho, nº. 401 – Centro – Campos Altos - MG 

CNPJ 03.816.205/0001-38 

 

Número do Contrato: 003/2022 

Fornecedor: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA 
PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A 

Data da Assinatura: 16/04/2022 Vigência: 14/04/2022 a 14/04/2027 

Modalidade: 

 (  )Pregão Presencial  (x  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  )  

Total do Contrato: R$ 150,00. 
 
 

Termo Aditivo: 02 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data da Assinatura: 25/05/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme o disposto na cláusula sétima do contrato de 

prestação de serviços nº. 01/2021, assinado em 28 de abril de 2021, 

Processo Licitatório nº. 001/2021, Pregão Presencial nº. 01/2021, 

reajusta o valor mensal dos honorários do referido contrato de R$ 

5.800,00(Cinco mil e oitocentos reais) em 12,4655% com base no 

INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor acumulado nos 

últimos 12 (doze) meses, passando a ser de R$ 6.522,99(Seis mil 

quinhentos e vinte e dois reais e noventa e nove centavos) a partir de 

29 de abril de 2022. 

 

 
Termo Aditivo: 03 

Número do Contrato: 003/2020 

Fornecedor: SGPREV DESENVOVIMENTO DE SISTEMAS LTDA -EPP 

Data da Assinatura: 24/06/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme disposto na cláusula décima segunda, renova-se a 

vigência do contrato nº. 003/2020 assinado em 30 de junho de 2020, 
Processo Licitatório n°. 001/2020, Pregão Presencial nº. 001/2020, por 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE  

CAMPOS ALTOS IPMCA 
Rua Cornélia Alves Bicalho, nº. 401 – Centro – Campos Altos - MG 

CNPJ 03.816.205/0001-38 

 

um período de 12 (doze) meses, ou seja, início em 30 de junho de 
2022 e término em 30 de junho de 2023. 
 

 

Termo Aditivo: 04 

Número do Contrato: 003/2020 

Fornecedor: SGPREV DESENVOVIMENTO DE SISTEMAS LTDA -EPP 

Data da Assinatura: 24/06/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: Conforme o disposto no item 6.6 da cláusula sexta do contrato 

º. 003/2020 assinado em 30 de junho de 2020, Processo Licitatório n°. 

001/2020, Pregão Presencial nº. 001/2020, aplica-se reajuste dos 

honorários de R$ 1.474,49(Um mil quatrocentos e setenta e quatro 

reais e quarenta e nove centavos)em 11,9196% com base no INPC - 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor  acumulado nos últimos 12 

(doze) meses, passando a ser de R$ 1.650,24(Um mil seiscentos e 

cinquenta reais e vinte e quatro centavos) a partir de 30 de junho de 

2022. 

Número do Contrato: 004/2022 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 01/11/2022 Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023 

Modalidade: 

 (  )Pregão Presencial  (x  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  )  

Total do Contrato: R$ 280,00. 
 
Termo Aditivo: 01 
Número do Contrato: 005/2021 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 28/11/2022 Vigência: 08/12/2022 a 07/12/2023 

Modalidade: Dispensa de Licitação. 

Objeto: Conforme preceitua o inciso I do Art. 57 c/c inciso II do § 1º do Art. 

57 da Lei Federal n.º 8.666/93, renova-se a vigência do contrato nº. 005/2021, 
Processo Dispensa de Licitação, firmado em 08 de dezembro de 2021, por 
um período de 12 (doze) meses, ou seja, de 08/12/2022 a 07/12/2023. 


